
 

 
想いを形に、「おいしい」でつながる。 

マックスバリュ東海株式会社 
〒435-0042 静岡県浜松市東区篠ケ瀬町 1295 番地 1 
URL https://www.mv-tokai.co.jp 

【お問い合わせ先】 

 経営企画部 広報・ＩＲグループ  

ＴＥＬ ０５３－５８１－７０９９ 

２ ０ ２ ３ 年 １ 月 ５ 日 
マックスバリュ東海株式会社 

 

イオンハートフルボランティア 

１月８日（日）より丸森町産干し柿を販売 
～当社従業員有志が干し柿づくりをお手伝いしました～ 

 

 マックスバリュ東海株式会社（本社：静岡県浜松市東区／代表取締役社長：作道 政昭）

は、１月８日（日）より丸森町産干し柿を販売いたしますので、ご案内申しあげます。 

 

当社はイオングループとして、東日本大震災の発生を受け、長期に渡る被災地の復興を支

援するため、様々な活動に取り組んでまいりました。その活動の一環として、２０１５年よ

り定期的に宮城県丸森町耕野地区の皆さまと交流を続けてまいりました。 

本年度におきましても、昨年１１月に当社の従業員有志が現地へ赴き、丸森町の特産であ

る干し柿づくりのお手伝いをしてきました。このたび一部店舗ではございますが、本年収穫

し、加工した丸森町特産の干し柿を販売いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今後もお客さま視点に基づく商品やサービスの提供を通じて、お客さま満足の向上を図

るとともに、地域への貢献をはじめ、社会貢献活動に積極的に取り組んでまいります。 

 

 

 

【販売概要】 

販売開始日：２０２３年１月８日（日）より 

販 売 店 舗：三重県・愛知県の２１店舗 

 

 

 

 

 



 

 
想いを形に、「おいしい」でつながる。 

マックスバリュ東海株式会社 
〒435-0042 静岡県浜松市東区篠ケ瀬町 1295 番地 1 
URL https://www.mv-tokai.co.jp 

【お問い合わせ先】 

 経営企画部 広報・ＩＲグループ  

ＴＥＬ ０５３－５８１－７０９９ 

【ご参考】 

■宮城県丸森町との交流について 

当社従業員有志が干し柿づくりのお手伝いをさせていただいております。２０１９年度

は、丸森町産干し柿の販売促進と共に、丸森町立耕野小学校の子供たちが考案した干し柿を

使ったレシピを元に作成した「ちゃんとごはんレシピ」を使用し、マックスバリュグランド

千種若宮大通店ちゃんとごはんスタジオ（名古屋市千種区）にて、料理教室を開催しました。

当日は丸森町立耕野小学校の子供たち、耕野まちづくりセンターの皆様にお越しいただき、

干し柿についてのこだわりポイントなどをご説明いただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

■２０１９年当時丸森町立耕野小学校の子供たちが 

考案したレシピを元に作成した「ちゃんとごはんレシピ」 

 

【干し柿を使ったチーズケーキ】     【干し柿を使ったカスタードパイ】 

 

 

 

 

 

 

 

↓ レシピはこちら ↓ レシピはこちら 


